МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
            УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
      АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
       ( Первомайское РУО)
Советская ул., 1
с.Первомайское
Томская область, 636930
E-mail: PRYO@mail.ru
тел. 2-28-83, /факс/ 2-26-37
№ 52-О от 24.03.2014 г.

ПРИКАЗ

Об утверждении типового Положения
о закупке товаров, работ, услуг
муниципальными бюджетными и автономными
образовательными учреждениями
Первомайского района
С целью реализации Федерального Закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и части 2 статьи 15 Федерального Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить типовое Положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономными образовательными учреждениями Первомайского района (прилагается).

2. Рекомендовать муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям:
2.1. руководствоваться данным Типовым положением при разработке правового акта, регламентирующего правила закупки учреждения;
2.2. до 31.03.2014 принять и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru)  правовой акт, регламентирующий правила закупки учреждения.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник                                                   Е.И. Яковлева

[bookmark: _GoBack]В дело № 01-08
У.О. Синицына
2-19-40